



PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMEIRO DE MAIO

Estado do Paraná

adjudica e homologa a licitação modalidade Pregão Presencial nº 14/2019, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:

FORNECEDOR: DP EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA - ME - CNPJ: 13.414.329/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais).

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cessão de uso temporário do Parque Turístico Paranatur.	Diária	5	R\$ 2.030,00	R\$ 10.150,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 10.150,00 (dez mil, cento e cinquenta reais)

Primeiro de Maio, 08 de abril de 2019

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA

Prefeita

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL nº 15/2019

A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa a licitação modalidade Pregão Presencial nº 15/2019, declarando oficialmente vencedora a empresa abaixo:

FORNECEDOR: TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI - EPP

CNPJ: 29.634.736/0001-01

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Frigorifer, capacidade 76 a 86 litros, tensão alimentação 110/220 volts, cor branco.	Electrolux	Unid.	15	R\$ 865,00	R\$ 12.975,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R\$ 12.975,00 (doze mil, novecentos e setenta e cinco reais)

Primeiro de Maio, 08 de abril de 2019

BRUNA DE OLIVEIRA CASANOVA

Prefeita

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão nº 13/2019

A Prefeita do Município de Primeiro de Maio, Estado do Paraná, atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal 10.520/2002 e 8.666/1993 e suas modificações, adjudica e homologa os preços registrados na licitação modalidade Pregão nº 13/2019, declarando oficialmente vencedoras as empresas abaixo:

FORNECEDOR: A K LUBRIFICANTES EIRELI - ME - CNPJ: 13.346.634/0001-42

Valor Total do Fornecedor: 19.531,00 (dezenove mil, quinhentos e trinta e um reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo 10W	LUBRAX - GRANS TAC 3	Balde	100	R\$ 188,00	R\$ 18.800,00
41	Filtro óleo motor LB417	TECFIL - LB 417	Unid	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
44	Filtro óleo motor WO 768	TECFIL - WO 768	Unid	4	R\$ 64,00	R\$ 256,00

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES PETRO OESTE - EIRELI

CNPJ: 30.572.270/0001-38

Valor Total do Fornecedor: 62.410,00 (sessenta e dois mil, quatrocentos e dez reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
2	Óleo 499 - 20 Lts.	INGRAX	Balde	100	R\$ 288,00	R\$ 28.800,00
10	Óleo 2 tempos 500 ml caixa c/ 24	LUBRAX	Caixa	4	R\$ 169,00	R\$ 676,00
11	Aditivo de radiador caixa c/ 24	LUBRAX	Caixa	21	R\$ 740,00	R\$ 15.540,00
14	Filtro de óleo - IR - 1807 - Pá Carregadeira CAT	MANN	Unid	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00
15	Filtro óleo 94632619	VOX	Unid	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
22	Filtro óleo motor W00340	VOX	Unid	8	R\$ 30,00	R\$ 240,00
24	Filtro óleo motor P51 962	VOX	Unid	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
26	Filtro de óleo motor PH 9748	VOX	Unid	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00
28	Filtro óleo motor LB 283	VOX	Unid	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
30	Filtro óleo motor 0986800014	VOX	Unid	3	R\$ 26,00	R\$ 78,00
33	Filtro óleo motor PL 345	VOX	Unid	4	R\$ 24,00	R\$ 96,00
35	Filtro óleo PEL 312	VOX	Unid	5	R\$ 69,00	R\$ 345,00
37	Filtro óleo motor PSL 714	VOX	Unid	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
45	Filtro óleo motor SLB 0804	VOX	Unid	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
50	Filtro de ar AP 4934	MANN	Unid	4	R\$ 157,00	R\$ 628,00
55	Filtro de ar ART 6098	VOX	Unid	25	R\$ 29,00	R\$ 725,00
60	Filtro de ar CA 5626	VOX	Unid	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
64	Filtro de ar ARS 8236	VOX	Unid	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
67	Filtro de ar CA 5325	VOX	Unid	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
70	Filtro de ar AP 4440	VOX	Unid	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
72	Filtro de ar 1781198003	MANN	Unid	4	R\$ 47,50	R\$ 190,00
75	Filtro de ar 6007001740001 EXT	VOX	Unid	22	R\$ 110,00	R\$ 2.420,00
79	Filtro de ar 5203 INT	VOX	Unid	5	R\$ 30,00	R\$ 150,00
81	Filtro de ar A979528006/02	VOX	Unid	4	R\$ 114,00	R\$ 456,00
86	Filtro de ar 2934053	VOX	Unid	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00
90	Filtro de ar 1470121007141	FRAM	Unid	4	R\$ 98,00	R\$ 392,00
93	Filtro de ar CA5626 PU	BOSCH	Unid	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
99	Filtro de combustível PEC3023	VOX	Unid	15	R\$ 40,00	R\$ 600,00
103	Filtro de combustível RC347AG	FRAM	Unid	3	R\$ 59,00	R\$ 177,00
107	Filtro de combustível SCB0440	VOX	Unid	3	R\$ 44,00	R\$ 132,00
109	Filtro de combustível 09868F0023	VOX	Unid	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
113	Filtro de combustível FCEC0017	VOX	Unid	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00
117	Filtro de combustível SCC0711	MALHE	Unid	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
119	Filtro de combustível SCB0745	MANN	Unid	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
122	Filtro de combustível NC114	FRAM	Unid	4	R\$ 94,00	R\$ 376,00
124	Filtro de combustível C4163	MALHE	Unid	4	R\$ 29,00	R\$ 116,00
128	Filtro de combustível PD204	VOX	Unid	10	R\$ 42,00	R\$ 420,00
132	Filtro separador de água 231221177	VOX	Unid	3	R\$ 109,00	R\$ 327,00
134	Filtro separador de água WK95016	VOX	Unid	6	R\$ 92,00	R\$ 552,00
139	Filtro separador de água OFC15238	FRAM	Unid	6	R\$ 142,00	R\$ 852,00
143	Filtro hidráulico 1G8878	FRAM	Unid	4	R\$ 99,00	R\$ 396,00
146	Filtro hidráulico SEH0601	VOX	Unid	6	R\$ 44,00	R\$ 264,00
150	Filtro de transmissão 1G8878-8T8320	DONALD SON	Unid	4	R\$ 264,00	R\$ 1.056,00
151	Filtro isolante PSC72/02	VOX	Unid	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
154	Filtro secundário 40317164	VOX	Unid	4	R\$ 74,00	R\$ 296,00

FORNECEDOR: L SERRANO & CIA LTDA - ME - CNPJ: 17.264.357/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 64.869,00 (sessenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
4	Óleo SP 90 - 20 Lts.	LUBRAX	Balde	50	R\$ 223,00	R\$ 11.150,00
5	Óleo 85W140	LUBRAX	Balde	150	R\$ 239,00	R\$ 35.850,00
12	Graxa lubrificante de alta viscosidade, 200 kg	IPIRANGA	Tb	2	R\$ 1.252,00	R\$ 2.504,00
18	Filtro óleo Ph11457	VOX	Unid	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
19	Filtro óleo motor WO 331	VOX	Unid	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00
25	Filtro óleo motor LF 16015	VOX	Unid	4	R\$ 69,00	R\$ 276,00
31	Filtro óleo motor WO 130	VOX	Unid	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
39	Filtro óleo motor 962	VOX	Unid	8	R\$ 68,00	R\$ 544,00
43	Filtro óleo motor SLB 0422	VOX	Unid	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
48	Filtro óleo motor 7W2326	VOX	Unid	5	R\$ 36,00	R\$ 180,00
52	Filtro de ar 110-6326 EXT	VOX	Unid	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00
58	Filtro de ar VR 316	VOX	Unid	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
63	Filtro de ar 2VC129619	VOX	Unid	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00
68	Filtro de ar ARL 4150	VOX	Unid	5	R\$ 26,00	R\$ 130,00
71	Filtro de ar 503120248	VOX	Unid	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
76	Filtro de ar SRS 6203	VOX	Unid	8	R\$ 120,00	R\$ 960,00
80	Filtro de ar ASR 815 EXT	VOX	Unid	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
84	Filtro de ar P777638	VOX	Unid	6	R\$ 163,00	R\$ 978,00
89	Filtro de ar 40317164	VOX	Unid	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
92	Filtro de ar CA5226 EXT	VOX	Unid	10	R\$ 155,00	R\$ 1.550,00
96	Filtro de combustível 1R804	VOX	Unid	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
100	Filtro de combustível FCD2184	VOX	Unid	12	R\$ 43,00	R\$ 516,00
105	Filtro de combustível SCC0796	VOX	Unid	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00
112	Filtro de combustível FCD0778	VOX	Unid	4	R\$ 54,00	R\$ 216,00
116	Filtro de combustível IR0762	VOX	Unid	8	R\$ 80,00	R\$ 640,00
126	Filtro de combustível HDF796	VOX	Unid	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
131	Filtro separador de água WK950/14	VOX	Unid	6	R\$ 103,00	R\$ 618,00
135	Filtro separador de água R90/10M	VOX	Unid	5	R\$ 95,00	R\$ 475,00
138	Filtro separador de água P551423	VOX	Unid	4	R\$ 136,00	R\$ 544,00
142	Filtro hidráulico H837	VOX	Unid	4	R\$ 183,00	R\$ 732,00
145	Filtro hidráulico IRO774	VOX	Unid	4	R\$ 210,00	R\$ 840,00
148	Filtro hidráulico 1194740/2277449	VOX	Unid	4	R\$ 199,00	R\$ 796,00
152	Filtro de ar condicionado 1807487	VOX	Unid	2	R\$ 320,00	R\$ 640,00
155	Filtro de transmissão PHS 167	VOX	Unid	4	R\$ 128,00	R\$ 512,00

FORNECEDOR: M. E. TIEPO - ME - CNPJ: 23.426.427/0001-51

Valor Total do Fornecedor: 114.129,00 (cento e quatorze mil, cento e vinte e oito reais).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Óleo 68 - 20 Lts.	IPIRANGA	Balde	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
6	Óleo ATF - 20 Lts.	IPIRANGA	Balde	150	R\$ 310,00	R\$ 46.500,00
7	Óleo 15W40 - 20 Lts.	IPIRANGA	Balde	100	R\$ 226,00	R\$ 22.600,00
9	Óleo de freio DOT4 caixa c/ 24	IPIRANGA	Caixa	4	R\$ 580,00	R\$ 2.320,00
16	Filtro de óleo 93370535	INPECA	Unid	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00
17	Filtro óleo motor PH 5548	INPECA	Unid	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
21	Filtro óleo motor PEL 676	INPECA	Unid	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
27	Filtro óleo motor WO 421	INPECA	Unid	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00
29	Filtro óleo motor PH 5713	INPECA	Unid	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
32	Filtro óleo motor 1519	INPECA	Unid	6	R\$ 23,00	R\$ 138,00
36	Filtro óleo motor WOE 505	INPECA	Unid	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00
38	Filtro óleo motor LB 352	INPECA	Unid	22	R\$ 67,00	R\$ 1.474,00
42	Filtro óleo motor LCB 0920	INPECA	Unid	3	R\$ 60,00	R\$ 180,00
47	Filtro óleo motor 90541.1880021	INPECA	Unid	4	R\$ 40,00	R\$ 160,00
49	Filtro de ar AP 7716	INPECA	Unid	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00
51	Filtro de ar 110-6331 INT	INPECA	Unid	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
54	Filtro de ar 93260511	INPECA	Unid	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
57	Filtro de ar FAP 9112	INPECA	Unid	10	R\$ 60,00	R\$ 600,00
59	Filtro de ar CA 5961 PU	INPECA	Unid	8	R\$ 40,00	R\$ 320,00
62	Filtro de ar LX 910	INPECA	Unid	3	R\$ 105,00	R\$ 315,00
66	Filtro de ar CA 5682	INPECA	Unid	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
69	Filtro de ar AP 9834	INPECA	Unid	6	R\$ 98,00	R\$ 588,00
74	Filtro de ar 28872 INT	INPECA	Unid	22	R\$ 125,00	R\$ 2.750,00
78	Filtro de ar 2456376	INPECA	Unid	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
82	Filtro de ar SRS 2711	INPECA	Unid	5	R\$ 165,00	R\$ 825,00

85	Filtro de ar C30880/2	INPECA	Unid	4	R\$ 170,00	R\$ 680,00
88	Filtro de ar WAP 161	INPECA	Unid	8	R\$ 100,00	R\$ 800,00
91	Filtro de ar AS 2500 INT	INPECA	Unid	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
95	Filtro de combustível FCD2208	INPECA	Unid	4	R\$ 68,00	R\$ 272,00
97	Filtro de combustível 88905845	INPECA	Unid	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
101	Filtro de combustível P9454	INPECA	Unid	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00
104	Filtro de combustível 5262311	INPECA	Unid	4	R\$ 47,00	R\$ 188,00
108	Filtro de combustível G160/7	INPECA	Unid	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
111	Filtro de combustível OC67	INPECA	Unid	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
114	Filtro de combustível FCBR-585	INPECA	Unid	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
118	Filtro de combustível PD204	INPECA	Unid	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
121	Filtro de combustível P1234	INPECA	Unid	4	R\$ 49,00	R\$ 196,00
123	Filtro de combustível SCE0796	INPECA	Unid	4	R\$ 109,00	R\$ 436,00
127	Filtro de combustível FBD-75	INPECA	Unid	4	R\$ 63,00	R\$ 252,00
129	Filtro separador de água - 3070	INPECA	Unid	4	R\$ 95,00	R\$ 380,00
133	Filtro separador de água PSD53/1	INPECA	Unid	4	R\$ 108,00	R\$ 432,00
136	Filtro separador de água PSD970/1	INPECA	Unid	22	R\$ 95,00	R\$ 2.090,00
140	Filtro separador de água P551425	INPECA	Unid	4	R\$ 120,00	R\$ 480,00
144	Filtro hidráulico 7632141112	INPECA	Unid	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00
147	Filtro hidráulico B18873	INPECA	Unid	3	R\$ 210,00	R\$ 630,00
149	Filtro de transmissão 3283655	INPECA	Unid	5	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
153	Filtro carburante P551423	INPECA	Unid	4	R\$ 125,00	R\$ 500,00

FORNECEDOR: V M F LUBRIFICANTES EIRELI - ME - CNPJ: 28.932.664/0001-08

Valor Total do Fornecedor: 44.905,60 (quarenta e quatro mil, novecentos e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Descrição	Marca	Unid	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
8	Óleo 15W40 semi - sintético caixa c/ 24	PETROBRAS	Cx	84	R\$ 369,00	R\$ 30.996,00
13	Óleo pl compressor sistema circulatório	PETROBRAS	Balde	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
20	Filtro óleo motor WO 330	FRAM	Unid	10	R\$ 66,50	R\$ 665,00
23	Filtro óleo motor LCB 0920	TECFIL	Unid	4	R\$ 71,50	R\$ 286,00
34	Filtro óleo motor 1172	TECFIL	Unid	5	R\$ 66,40	R\$ 332,00
40	Filtro óleo motor WE00020	TECFIL	Unid	4	R\$ 80,90	R\$ 323,60
46	Filtro óleo motor 5801986263	TECFIL	Unid	4	R\$ 65,90	R\$ 263,60
53	Filtro de ar 90411732 - 19552	FRAM	Unid	20	R\$ 28,90	R\$ 578,00
56	Filtro de ar ART 6080	TECFIL	Unid	3	R\$ 29,90	R\$ 89,70
61	Filtro de ar SAP 4650 PU	TECFIL	Unid	4	R\$ 189,00	R\$ 756,00
65	Filtro de Ar Ca 9746	FRAM	Unid	3	R\$ 124,90	R\$ 374,70
73	Filtro de ar 86600089504	TECFIL	Unid	15	R\$ 93,50	R\$ 1.402,50
77	Filtro de ar 2456375	VOX	Unid	6	R\$ 168,50	R\$ 1.011,00
83	Filtro de ar SAP 450 PU	TECFIL	Unid	3	R\$ 168,00	R\$ 504,00
87	Filtro de ar SAP 9334	TECFIL	Unid	4	R\$ 167,00	R\$ 668,00
94	Filtro de ar C4312/1	INPECA				